
Č. j.: MPSV-2019/180083 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve věci vyplacených finančních příspěvků či dotací MPSV pro 
Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. 
 
Dotaz ze dne 2. 9. 2019 
 

Odpověď 
… Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 2. 9. 2019 
doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste 
požádal o zpřístupnění výše a účelu finančních příspěvků či dotací z dotačních 
programů poskytnutých od MPSV subjektu – Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s., 
IČO 02405661, v letech 2016 až 2019. 

 

Organizace Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. (IČO 02405661) obdržela v roce 
2017 dotaci MPSV na poskytování sociálních služeb ve výši 2.167.600,-Kč, v roce 
2018 obdržela dotaci ve výši 2.891.200,-Kč, pro rok 2016 neobdržela žádnou dotaci. 

S dotazem ohledně dotace pro rok 2019 se můžete obrátit na Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje, který poskytuje dotace v rámci dotačního řízení pro 
sociální služby s regionální působností. MPSV v tuto chvíli informací nedisponuje, 
jelikož kraje dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, zasílají tzv. 
konečný přehled o čerpání dotace (kde jsou informace o výši dotace přidělené 
konečným příjemcům) až k 31. březnu následujícího roku. 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 


